



داخلی موفق نبود و به رغم برخی شعارهای هتاکانه از سوی اغتشاشگران، اما قاطبه مردم رویکرد دیگری نسبت به این نهاد انقلابی دارند. شما علت این امر را در چه می بینید؟

به این دلیل که مردم دارند با سپاه زندگی می کنند و سال ها است که مردم در هر صحنه و شرایطی فعالیت ها و تکان های سپاه را می بینند؛ خواه این رویدادها و حوادث زلزله باشد یا سیل و حتی در دوران کرونا، مردم می بینند که سپاه پاسداران چطور همه جانبه فعال است. یا در زمینه محرومیت زدایی و حل مشکلات جاری بخش های محروم کشور یا حتی طرح های آبرسانی نیز به همین ترتیب. بنابراین مردم بخش های مختلف کشور با چشم خود دارند خدمات و اقدامات سپاه را مشاهده می کنند و از آنجایی که اینها را بی واسطه می بینند، به خوبی هم قضاوت می کنند و اینها چیزی نیست که دور از ذهن مردم باشد. جایی که دشمنان بتوانند مردم را اغفال کنند یا تبلیغات گمراه کننده آنان موفق باشد، طبیعتاً جایی است که مردم نتوانند این مسائل را ببینند یا آن را لمس کنند. اما چون به صورت مستقیم و بی واسطه مردم خدمات سپاه را می بینند، می بینیم که سپاه در دل مردم جای دارد و مردم می بینند که آنچه سپاه خوانده می شود، چیز عجیبی نیست و همین پاسداران و درجه داران سپاه دارند با آنان زندگی می کنند و با هم معاشرت دارند. البته نه صرفاً در این دوره، بلکه در گذشته های دور نیز طراحی های دشمنان علیه انقلاب اسلامی، نظام جمهوری اسلامی و حتی سپاه پاسداران هیچ گاه موفق نبوده است، به این علت روشن که مردم و سپاه دارند با هم زندگی می کنند و از نزدیک با هم در تعامل و تماس بوده و فاصله های میان خود احساس نمی کنند.

پس تلاش شان برای فشار به سپاه، ناشی از چیست؟

وقتی نتوانستند در داخل کاری از پیش ببرند و خودشان دیدند که زورشان به مردم و سپاه نمی رسد و نمی توانند میان این دو شکاف و نفاذ ایجاد بکنند، تلاش کردند اقدامات ایدایی انجام داده و به زعم خودشان سپاه را در فهرست گروه های تروریستی قرار بدهند. البته دیدیم که بسیاری از این کشورها، علی رغم فشار آمریکا، حاضر نشدند که این کار را بکنند.

از سوی غرب و دشمنان غربی کاملاً مشخص است. در این میان، به طور مستقیم از طریق عوامل سرسپرده مانند منافقین، جریان سلطنت طلب ها و برخی چهره ها هم استفاده کردند. بنابراین همه اینها را باید یک مجموعه هماهنگ و همراستا با هم دید. اما درباره نسبت میان سپاه و اغتشاشات و اینکه چه تحولاتی در این راستا، بویژه در حوزه داخلی رخ داد، باید این واقعیت مسلم را در نظر گرفت که سپاه در داخل کشور و آنچه مربوط به حوزه داخلی است، جز ارائه خدمات به مردم نقاط مختلف کشور، محرومیت زدایی و رفع نواقص و کاستی ها کار دیگری نکرده است. اما از آنجایی که نظام سلطه جهانی و کشورهای غربی و جریان های تکفیری در بیرون از مرزهای ما، ضربات سنگینی از سپاه خوردند، چه در حوزه مقاومت و چه در مقابله با داعش، یا حین مقاوم ساختن و مقاومت مبارزان فلسطینی و حتی در سوریه و دیگر بخش ها، به دلیل شکست های مسلم این جریانات از سپاه پاسداران در سراسر منطقه و ضربات سنگینی که از ناحیه تلاش ها و راهبردهای این نیروی انقلابی متحمل شدند، سپاه پاسداران را دشمن اصلی خودشان می دانند. در همین راستا از فرصت اغتشاشاتی که خودشان زمینه های بروز آن را فراهم کردند، استفاده کرده و روی هدف اصلی و دشمن اصلی خودشان، یعنی سپاه پاسداران تمرکز کردند. در این میان برخی تحریکات عناصر ضدانقلاب را رصد کرده و در محاسبات خود این جریان ها را هم لحاظ می کنند. واقعیت این است که چه جریانات اغتشاشات داخلی و چه عناصر سرسپرده غرب که ما از آنها با عنوان ضدانقلاب یاد می کنیم، بر اساس قاعده و طبیعت این جور اقدامات، باید منافع غربی ها را تأمین کنند، زیرا این جریان ها یا عناصر، استقلال و هویت مستقلی از خود ندارند که بگوییم قدرتی محسوب شده یا توانایی جریان سازی داخلی یا خارجی را دارند، بلکه کاملاً وابسته و طفیلی قدرت های غربی بوده و به همین دلیل هم تماماً منافع یا خط مشی های ترسیم شده از سوی این کشورها را دنبال می کنند. بنابراین، طبیعی است که ما شاهد مطالبه گری خاصی از آنها نباشیم. از سوی دیگر، همصدایی، همنوایی و هماهنگی که میان جریان اغتشاشگر داخلی و جریان وابسته به آنها مانند منافقین یا برخی عناصر سرسپرده نسبت به غرب مشاهده می کنیم و سروصداهایی که می شنویم، همه ناشی از این وضعیت وابستگی است. این همصدایی و همنوایی، نشان دهنده این است که این جریان ها نیز همچون غرب، ضربات سنگینی از سپاه خورده اند و به همین دلیل دنبال این هستند که موضوع را به اینجا بکشانند که به قول خودشان، مانع اصلی یعنی سپاه پاسداران را هدف قرار داده و سپاه و مردم را مقابل هم قرار دهند.

همان طور که اشاره کردید، طراحی ها علیه سپاه در حوزه

همصدایی، همنوایی و هماهنگی که میان جریان اغتشاشگر داخلی و جریان وابسته به آنها مانند منافقین یا برخی عناصر سرسپرده نسبت به غرب، نشان دهنده این است که این جریان ها نیز همچون غرب، ضربات سنگینی از سپاه خورده اند و به همین دلیل دنبال این هستند که موضوع را به اینجا بکشانند که به قول خودشان، مانع اصلی یعنی سپاه پاسداران را هدف قرار داده و سپاه و مردم را مقابل هم قرار دهند

به نظر شما اساساً طرح مسأله تروریستی خواندن سپاه پاسداران نفع عینی و عملی برای آنان خواهد داشت؟

هرچند این اتفاق نیفتاد و بسیاری از کشورها در نهایت حاضر نشدند چنین خطای استراتژیکی را مرتکب شوند، اما در صورت تحریم سپاه یا در قرار دادن آن در فهرست سازمان های تروریستی، عملاً کاری از پیش نخواهد برد و هیچ یک از مقاصد و اهداف آنان را محقق نخواهد کرد. زیرا این طور نیست که مثلاً پاسداران پولی داشته باشند و دشمنان بخواهند این پول ها را در بانک های کشورهای غربی بلوکه بکنند! قریب به اتفاق کادر سپاه پاسداران هم مانند مردم عادی هستند و مانند مردم عادی، با مردم و در سطح مردم و مثل مردم دارند زندگی می کنند. ضمن اینکه اساساً مردم ما مردم فهیمی هستند و این طور نیستند که گول آمریکا یا تبلیغات دیگر کشورها را بخورند، مرعوب آنان شوند و احیاناً نتوانند درست تصمیم بگیرند. ببینید که در همه لحظات سخت انقلاب ما، علی رغم فشارهای اقتصادی و مشکلاتی که وجود داشته، هرگاه مردم نسبت به ارزش های اعتقادی خود احساس خطر کردند، حضورشان قوی تر شده است. به نظر من بازرترین نمونه قوی تر شدن این حضور بعد از اغتشاشات اخیر، حضور میلیونی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن بوده. به نظر من این راهپیمایی و حضور و مشارکت گسترده مردم در آن سبب خواهد شد دشمن هم در نهایت محاسبه و تجزیه و تحلیل دقیق کرده و دریابد همه هزینه هایی که کردند و همه اعتبار خود را در ضدیت با ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی مصرف کردند، در نهایت چیزی برای آنان نماند و حاصلی دربر نداشت. دلیل بی ثمر و بی حاصل بودن همه این تلاش ها و هزینه های سنگین، این بود که مردم ما روشن، آگاه، زمان شناس و دشمن شناس هستند و تا زمانی که مردم ما چنین ویژگی هایی داشته باشند، قطعاً انقلاب ما دچار آسیب نخواهد شد.

اشاره کردید به ضربه هایی که غرب و آمریکا از سپاه پاسداران خورده اند. این ضربه ها چه بود؟

ببینید! این کشورها داعش را به وجود آورده بودند تا برای سال ها، جهان اسلام را درگیر خود کرده و مسلمانان را به جان هم بیندازند، به همین دلیل هزینه های سنگینی برای تأسیس و تجهیز داعش انجام دادند، اما دیدیم که سپاه پاسداران ایستاد، مقاومت و جریان بسیج بین الملل مقابل داعش ایستاد و این ایستادگی و مقاومت همه جانبه باعث شد همه آن هزینه های سنگین، در نهایت بدون هیچ دستاوردی برای این کشورها به پایان قطعی خود برسد، یعنی شاهد پایان داعش باشیم، بدون اینکه مقاصد این کشورها به سرانجام برسد. از سوی دیگر، در جنگ سوریه و عراق نیز دیدند آنکه در میدان است و ایفای نقش می کند، سپاه است و سپاه نیز به نوبه خود به دلیل مأموریتی که دارد، در کنار حشدالشعبی در عراق یا در کنار جریان های ارتش سوریه ایستاد و مقاومت کرد و در این زمینه نیز همه توطئه ها و برنامه ریزی های گسترده آنها برای منطقه شکست خورد. باید به این واقعیت توجه کرد که اینها شکست کمی برای غرب نبود. در کنار اینها، این کشورها امروز احساس می کنند که سپاه به لحاظ توانمندی موشکی، به یک بازدارندگی بسیار بالایی دست یافته. البته این را هم اضافه بکنیم که وقتی از بازدارندگی دفاعی صحبت می کنیم، منظور ما همه نیروهای نظامی ما هستند و ما نمی خواهیم میان نیروهای نظامی خود تفکیک ایجاد کرده و آنان را جدا از هم فرض کنیم، زیرا دشمن اقتدار دریایی ارتش ما را هم می بیند، قدرت نیروی زمینی ارتش ما و توانمندی نیروی هوایی و قدرت موشکی سپاه را در کنار هم می بیند و همه اینها در کنار حضور میدانی جبهه مقاومت، ظرفیت عظیمی را ایجاد کرده است. دشمن همه اینها را با هم می بیند. به همین دلیل هم بسیار زخمی هستند و شکست سنگینی را احساس می کنند، زیرا می بینند نه تنها در جنگ، بلکه در سایر طراحی های خود هم شکست سختی را متحمل شده اند.

ایده های که در این دوره از اغتشاشات، آشکارا و علنی بویژه از سوی شبکه های وابسته به غرب مانند اینترنشنال ترویج می شد، ایده تجزیه ایران بود. برخی بر این باورند که یک



برش

■ سپاه در داخل کشور و آنچه مربوط به حوزه داخلی است، جز ارائه خدمات به مردم نقاط مختلف کشور، محرومیت زدایی و رفع نواقص و کاستی ها کار دیگری نکرده است. اما از آنجایی که نظام سلطه جهانی و کشورهای غربی و جریان های تکفیری در بیرون از مرزهای ما، ضربات سنگینی از سپاه خوردند، چه در حوزه مقاومت و چه در مقابله با داعش، یا حین مقاوم ساختن و مقاومت مبارزان فلسطینی و حتی در سوریه و دیگر بخش ها، به دلیل شکست های مسلم این جریانات از سپاه پاسداران در سراسر منطقه و ضربات سنگینی که از ناحیه تلاش ها و راهبردهای این نیروی انقلابی متحمل شدند، سپاه پاسداران را دشمن اصلی خودشان می دانند

■ هرگونه ایده تجزیه طلبانه ای اگر بخواهد اجرا شود، به سد محکم سپاه پاسداران برخورد خواهد کرد، همان طور که سپاه در ابتدای انقلاب هم در برخورد با این گروهک های تجزیه طلب، اجازه نداد حتی یک وجب از خاک کشور به هر بهانه ای جدا شود یا خیالات گروهک ها و کشورهای حامی آنان تعبیر شود. امروز هم این مسأله صادق است و حتی ما دیدیم که چه در سوریه و چه در عراق، سپاه پاسداران همواره در مسیر حفظ کلیت این کشورها حرکت کرده و اجازه نداده سوداهای تجزیه طلبانه در این بخش ها نیز محقق شود